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 جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به واسطه اینکه در شرایط 
از  انتخابات قرار داشت در مواجهه با مسائل بین الملل 
جمله مساله اوکراین با احتیاط رفتار می کرد و خود را طرفدار 
گفت وگو می دانست. در خاورمیانه نیز شاهد بودیم که او به 
دنبال آن بود که در منطقه جنگی شکل نگیرد و برای رسیدن 
به این مقصود پیام هایی را ارسال می کرد و در اوکراین هم 
اعلام کرده بودکه ایالات متحده مساله جنگ در بین روسیه 
کره  و اوکراین را مدیریت خواهد کرد که با دیپلماسی و مذا
این مساله رفته رفته به آرامش نزدیک شود اما بعد از اینکه 
دموکرات ها و بایدن در انتخابات باختند و ترامپ پیروز شد 
عملا دموکرات ها تلاش کردند که اجازه ندهند که ترامپ در 
اوکراین و حتی خاورمیانه زمینه ای برای فعالیت دیپلماتیک 
داشته باشد. ظاهرا ترامپ در ارتباط با اوکراین با توجه به 
نزدیکی به پوتین خواستار خاتمه نبرد در آن منطقه است و 
قصد دارد در آن زمینه به صورت جدی وارد شود. ترامپ در 
خاورمیانه به گونه ای دیگر کنش خود را آغاز کرده است و ایلان 
ماسک را مامور کرده که به سمت پایان جنگ درخاورمیانه 
که به  گفته شد ایلان ماسک زمانی  کما اینکه  کند  حرکت 
کمپین انتخاباتی ترامپ ملحق شد، شرط کرده بود آتش بس 
را در غزه محقق کند. البته در این ارتباط دیدار او با نماینده 
ایران در سازمان ملل تکذیب شد اما ضمن این تکذیب معاون 
وزیر امورخارجه ایران اعلام کرده که کانال ارتباطی با دولت 
آینده آمریکا برقرار است و این در معنای آن است که ارتباط 
کنون وجود دارد اما  لازم بین ایران و دولت آینده آمریکا از ا
بایدن دنبال آن است که این ارتباط را برهم بزند. ظاهرا ترامپ 
خود به دنبال آن است که مسائل در اوکراین و خاورمیانه را با 
گفت وگو حل کند اما بایدن عملا درحال بر هم زدن زمینه های 
این گفت وگوست و قصد دارد شرایط در عرصه بین الملل را در 
آستانه تحویل دولت به ترامپ به شدت تند کند. به گونه ای 
که هم در اوکراین و هم در خاورمیانه شرایطی را ایجاد کند که 
ترامپ در وضعیتی به کاخ سفید برود و رئیس جمهور آمریکا 
شود که خطر جنگ بیخ گوش آمریکا باشد و دولت آینده 
آمریکا در عرصه نظامی دست بسته ای داشته باشد و نتواند 
در دو نقطه بحرانی یعنی در خاورمیانه و اوکراین آرامش 

داشته باشد. 

بایدنمعادلاتترامپرابرهممیزند
سخــن روز

پیامرهبرانقلاببهمردملبنان
انقلاب  رهبر  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
اسلامی در پیامی شفاهی خطاب به مردم 
مقاوم و جنگ زده لبنان فرمودند: »ما از شما 
جدا نیستیم. ما با شماییم. ما با شما یکی 
هستیم«. در پاسخ شفاهی رهبر انقلاب به 
مردم مقاوم لبنان آمده است: »ما از شما جدا 
نیستیم. ما با شماییم. ما با شما یکی هستیم. 
در دردها، رنج ها و آلام شما مشترک و شریکیم و 
با هم همدرد و همرنگیم. درد شما درد ما است، 
رنج شما رنج ما است و ما از شما جدا نیستیم«. 
رهبر انقلاب اسلامی این پیام شفاهی را در پاسخ 
به نامه  آقای میثم مطیعی که به همراه جمعی از 
فعالان گروه های جهادی، برای حضور در جمع 
مردم مقاوم لبنان و توزیع کمک های مردم 
ایران در پویش »ایران همدل« به لبنان سفر 

کرده است، صادر کرده اند«.

انتصابستادانتخابات۱۴۰۴
و  گانه، رئیس  کشور در احکام جدا وزیر 
اعضای ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، میان دوره ای دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای 
را  رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین 
منصوب کرد. اسکندر مومنی احکام ۱۰ عضو 
ستاد انتخابات را با حفظ سمت صادر کرد. 
فهرست اسامی اعضای ستاد انتخابات کشور 
به شرح زیر است: ۱-علی زینی وند، رئیس ستاد 
کبر پورجمشیدیان،  انتخابات کشور ۲-علی ا
۳-محسن  انتخابات  امنیت  ستاد  رئیس 
اسلامی، عضو و دبیر ستاد انتخابات ۴-حمید 
خواجه نژاد، عضو و رئیس کمیته اطلاع رسانی 
موسوی،  ۵-سیدمهدی  انتخابات  ستاد 
کمیته حراست و استعلامات  عضو و رئیس 
۶-محمدمهدی عارف پور، عضو و رئیس کمیته 
بازرسی ۷-احمدعلی موهبتی، عضو و رئیس 
کمیته مالی و پشتیبانی ۸-امیر شجاعان، عضو 
و رئیس کمیته فناوری اطلاعات ۹-علیرضا 
احمدی، عضو و رئیس کمیته حقوقی ۱۰-هاشم 

کارگر، عضو ستاد.

شکستراهبردیآمریکا
توسطایران

غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین در آیین تجدید میثاق بسیجیان 
با آرمان های حضرت امام خمینی)ره( گفت: 
»ملت بزرگ ایران در انقلاب اسلامی به رهبری 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی با شکست رژیم 
منحرف پهلوی، پنجه در پنجه آمریکا گذاشت 
و این کشور را شکست داد. شکست آمریکا در 
دوره معاصر در منطقه غرب آسیا اولین شکست 
راهبردی و بزرگ این کشور بود. این شکست، 
بزرگ ترین شکست آمریکا از بدو تاسیس این 
کشور بود. جمهوری اسلامی در آغاز راه قرار 
دارد. یک نظریه جدید سیاسی که باید در مسیر 
نقش آفرینی های ملت ایران برای تحقق همه 
جنبه های مردم سالاری، تکامل پیدا کند و به 
ابعاد مختلف چشم انداز مردم سالاری اسلامی، 

دست یابد«.

امامجمعهاصفهان:
تحریفشده

ابوالحسن مهدوی، نماینده اصفهان در 
مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت 
درخصوص سخنان خود در نماز جمعه اخیر 
گفت نماینده اصفهان در مجلس  اصفهان 
 ، خبرگان رهبری و امام جمعه موقت این شهر
انتصاب سخنانی به وی مبنی بر انتخاب سه 
نفر برای موضوع رهبری در کمیسیون مربوطه 
کرد. من  مجلس خبرگان رهبری را تکذیب 
در خطبه های نماز جمعه به وظایف یکی از 
کمیسیون های تخصصی مجلس خبرگان و 
انتخاب سه نفر از اعضای این کمیسیون برای 
انجام وظایف قانونی اشاره کردم که متاسفانه 
برخی در داخل و همچنین رسانه های معاند 
سخنان من را تحریف کردند. گفتنی است اخیرا 
به نقل از نماینده استان اصفهان در مجلس 
خبرگان گفته بودند که در کمیسیون مربوطه 
مجلس خبرگان سه نفر برای موضوع رهبری در 
نظر گرفته شده اند. صوت و تصویر سخنان من 
در نماز جمعه موجود است و همه می توانند 
با شنیدن یا دیدن آن در مورد نحوه انتشار 

مغرضانه سخنان من قضاوت کنند.

ارادهبرایتغییروضعیتزنان
در  تهران  دانشگاه  استاد  کولایی،  الهه 
نشست »نه« به خشونت با عنوان زن کشی 
که به همت کمیسیون زنان بنیاد باران برگزار 
شد، گفت: »می خواهم یادآوری کنم که در 
چه منطقه و تاریخی زندگی می کنیم. وقتی 
زیرساخت ها و عوامل ژرف تاریخی به درستی 
مورد توجه قرار نگیرد، صرفا با وضع قانون که 
البته قانون هم باید باشد، نمی توانیم جلوی 
فجایع را بگیریم. ما در کشورمان برای تغییر 
وضعیت زنان نیازمند اراده سیاسی هستیم 
ما نیاز داریم که حکومت یک رویکرد انسانی را 
برای زنان ترویج کند، مانند آنچه که در ابتدای 
انقلاب شعار داده می شد. این ها باید تبدیل 
به عمل شود. ما شاهد تناقض ها و برگشت ها 
چالش های  با  بشری  جامعه  البته  هستیم 
کودکان  و  زنان  حقوق  درخصوص  اساسی 
مواجه است و صرفا برای جامعه ما هم نیست«.

  سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در انگلیس

خبــــر
 پروانه مافی: 

رئیسجمهورنشاندادکه
بهکارحزبیعلاقهمنداست

آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس، اظهار داشت: 
درست است که رئیس جمهور از یک حزب خاص نیامده و به 
طور مشخص عضو حزبی نیست اما با دیدارها و نشست هایی 
که در این مدت با احزاب مختلف داشته است، نشان داد 
که ایشان به کار حزبی علاقه مند بوده و گوش شنوایی برای 
شنیدن نقطه نظرات احزاب مختلف دارد. پروانه مافی، 
کارآمدسازی نظام اجرایی و  با اشاره به نقش احزاب در 
، بیان کرد: تعریفی که از حزب در همه جای  سیاسی کشور
دنیا و در کشور ما وجود دارد این است که حزب یک جایگاه 
سیاسی است که افراد برای گرفتن قدرت در آن حضور پیدا 
کرده و تمرین می کنند و آماده می شوند و در زمانی که لازم 
بود در قدرت قرار می گیرند. این یک تعریف ساده از کارکرد و 
فعالیت حزب است. در همه جای دنیا نیز این تعریف وجود 
دارد. کسانی که دوست دارند کار سیاسی انجام داده و قصد 
ورود به قدرت دارند، وارد احزاب می شوند. وی افزود: جنبه 
مفید این کار این است که احزاب افراد تازه وارد که در عین 
حال علاقه مند و با انگیزه و عموما نیز جوان هستند را تربیت 
می کنند. این افراد در بخش های مختلف احزاب قرار گرفته 
و فعالیت می کنند. این افراد آماده می شوند و با ریزه کاری ها 
و کلیات و جزئیات کار آشنا می شوند. این آشنایی به نوعی 
افراد را برای حضور در عرصه های سیاسی آماده می کند. 
بعد از اینکه سازمان حزب توانست نیروهای طرفدار را به 
خوبی جمع آوری و تربیت کند، انگیزه خوبی برای حضور در 
قدرت در بین هواداران ایجاد می شود. نماینده ادوار مجلس 
بیان کرد: سپس حزب و به خصوص سران حزب می توانند 
با شناسایی خوبی که از افراد دارند، آنها را برای جایگاه های 
سیاسی معرفی کنند. در این چارچوب حزبی همه افرادی 
که در یک کشور زندگی می کنند، از پایین ترین سطح سیاسی 
که علاقه فعالیت و کار سیاسی است در این مجموعه های 
حزبی جمع می شوند، آماده می شوند، می آموزند و در نهایت 
کید  مرحله به مرحله در مناسب قدرت قرار می گیرند. وی تا
کرد: این امر سبب می شود یک نوع پیوستگی و هم افزایی 
بین عموم مردم و کانون های قدرت شکل بگیرد. عوامل 
متعددی مانع تشکیل احزاب قوی می شود. از نگاه بنده 
مهم ترین مانع این است که سیاست های کلی کشور مدافع 
احزاب نیست. در حقیقت احزاب از رکن اصلی قدرت باید نیرو 
بگیرند. زمانی که احزاب نتوانند این درک را از ارکان سیاسی 
کشور بگیرند، طبیعتا سست می شوند. ممکن است فعال 
باشند اما سست می شوند. هواداران آنان نیز به همان نسبت 
و به همان اندازه سست می شوند. بدین ترتیب احزاب دیگر 
نمی توانند تاثیر گذار باشند. برای تقویت جایگاه احزاب باید 
گر  نظام حزبی مورد قبول سیاستمداران و ارکان نظام باشد. ا
کشور به تثبیت نظام حزبی توجه داشته و علاقه مند باشد 
خ دهد، باید حمایت از افراد و اشخاص که  که این اتفاق ر
در احزاب عضو می شوند در خصوص داشتن حاشیه های 
امنیتی نیز مورد توجه قرار گیرد. مافی بیان کرد: از سوی دیگر 
حمایت های مالی نیز مهم است. قطعا این مجموعه های 
فعال هزینه هایی دارند. باید پشتیبانی های مالی وجود داشته 
باشد. نبود حمایت های مالی به قدرتمندی احزاب ضربه 
وارد می کند؛ البته برخی از احزاب در کنار فعالیت های خود، 
فعالیت های اقتصادی می کنند و این امر گاهی شائبه هایی 
ایجاد می کند که مانع فعالیت های اقتصادی احزاب می شود. 
باید نگاه و رویکرد نظام به این نوع فعالیت ها برای پشتیبانی 

از نظام حزبی تغییر کند. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
دیدار اعضای شورای مرکزی و 
دبیران استانی حزب اعتدال و 
توسعه، ضمن ابراز خرسندی از 
کید بر اینکه وفاق  این دیدار و با تأ
و رسیدن به زبان و نگاه مشترک 
است،  مشکلات  رفع  راه  تنها 
اظهار داشت: راه سختی پیش رو 
داریم، اما تلاش می کنیم با غلبه 
و  قدرت طلبی ها  منیت ها،  بر 
زیاده خواهی ها در مسیر رسیدن 
به اهداف و رفع مشکلات به پیش 
برویم. مسعود پزشکیان با بیان 
نظام  و  قدرتمند  جامعه  اینکه 
یک  لازمه  مستحکم  اجتماعی 
افزود:  است،  کارآمد  کمیت  حا
در  کشور  کمیت  حا اینکه  برای 
کند،  حرکت  صحیح  مسیر  یک 
موثر  و  فعال  مشارکت  به  نیاز 
سازمان های مردم نهاد و بخش 
مردمی داریم. همچنین باید با 
تکیه بر تجربه پیامبر گرامی اسلام 
در جامعه سازی و ایجاد وفاق و 
کاری  برادری در مدینه و مکه، 
کنیم که ظرفیت های جامعه در 
یک راستا و برای آبادانی و ساختن 
کشور هم افزا شود. وی با اشاره به 
دعای بیستم صحیفه سجادیه 
جوانی  در  وقتی  کرد:  تصریح 
را  از صحیفه سجادیه  فراز  این 
می خواندم، می گفتم مگر می شود 
که به ما بدی می کند،  کسی  به 
این  به  بعدتر  اما  کنیم،  خوبی 
انسان های  که  رسیدم  نتیجه 
دارای روح بلند و ظرف وجودی 
بزرگ می توانند جواب بدی را با 
که به  خوبی بدهند و افرادی را 
کنند.  کردند را جذب  آنها بدی 

اظهارات  به  اشاره  با  پزشکیان 
یکی از حاضران در جلسه مبنی 
کارگیری افرادی در دولت  بر به 
که در انتخابات به رقیب وی رای 
به  بنده  امروز  گفت:  داده اند، 
تبعیت از فرمایشات و سیره پیامبر 
و ائمه، هر فردی را که بتواند در 
چارچوب اسناد و سیاست های 
اهداف  پیشبرد  به  نظام،  کلان 
ما  به  ایران  ساختن  در  دولت 
گر به من بدی  کمک کند، حتی ا
کرده باشد، به کار خواهم گرفت، 
تا چه رسد به اینکه در انتخابات 
به رقیب من رای داده باشد. وی 
با بیان اینکه سند چشم انداز و 
سیاست های کلان کشور حاصل 
هیچ کس  و  است  جمعی  عقل 
نمی تواند در اهداف و رویکرد کلی 
آنها که رساندن کشور به جایگاه 
اول منطقه و الهام بخش شدن آن 
است، خدشه و تردیدی وارد کند، 
خاطرنشان کرد: کیست که از قرار 
گرفتن کشور در جایگاه برتر منطقه 
بدش بیاید؛ در مدت سپری شده 
ح ها  از دولت تلاش کرده ایم طر
کشور  توسعه ای  اقدامات  و 
رسیدن  هدف  به  معطوف  را 

به جایگاه اول منطقه بازنگری 
کرد:  کنیم. رئیس جمهور اضافه 
و  طراحان  از  اساس  همین  بر 
جمله  از  ح ها  طر این  مجریان 
خط آهن زاهدان- چابهار و نیز 
خواستم  مکران  منطقه  توسعه 
به  را  خود  اقدامات  و  ح  طر که 
از  پس  که  دهند  ارتقا  سطحی 
اجرا و پایان یافتن، واقعا ما را به 
نقطه ای بالاتر از یا حداقل هم تراز 
کشورهای دیگر منطقه برساند. 
به  اینکه  بر  کید  تأ با  پزشکیان 
به  مسلمان  ایرانی  یک  عنوان 
هیچ وجه نمی پذیرم که ایران در 
عرصه های مختلف از هیچ کشور 
دیگری عقب تر باشد، اظهار کرد: 
از  برخورداری  حاضران  از  یکی 
طرح واره برای اتفاق نظر حول آن 
را ضروری عنوان کرد؛ باور به اینکه 
باید به اهداف سند چشم انداز 
ح واره و نقطه کانونی  برسیم، طر
وفاق است. بنده در این مسیر 
از هر ایرانی که حاضر باشد برای 
ما  به  سند  این  اهداف  تحقق 
گرفت.  کند، بهره خواهم  کمک 
معظم  رهبر  امضای  سند  این 
انقلاب اسلامی را پای خود دارد و 

هر کس حاضر به کمک به اجرای 
آن باشد، در دایره ولایت است. 
وی با اشاره به انتصاب معاون 
استاندار  و  وزیر   ، رئیس جمهور
مذهبی،  اقلیت های  میان  از 
زنان و اقوام مختلف در دولت 
تلاش  حاصل  را  آن  چهاردهم، 
نگاه  و  زبان  به  رسیدن  برای 
بخش های  میان  در  مشترک 
کمیت دانست و افزود:  مختلف حا
گر این همراهی و حمایت های  ا
رهبر معظم انقلاب اسلامی نبود 
چنین دستاوردهایی نداشتیم؛ 
لذا بنده به دنبال این هستم که 
این وفاق را حفظ کرده و تقویت 
کنم تا بتوانیم از همه ظرفیت های 
کشور برای آبادانی ایران اسلامی 
با  رئیس جمهور  بگیریم.  بهره 
بیان اینکه به عنوان یک ایرانی 
مسلمان  و  ایرانی  به  مسلمان 
بودن و باورهایم افتخار می کنم 
ل علمی برای دفاع از  و استدلا
گر  آنها دارم، گفت: باور دارم که ا
ما صادقانه در میدان عمل کنیم، 
خداوند نیز درهای رحمتش را 
گشود و ما را  به روی ما خواهد 
هدایت و یاری خواهد کردتلاش 
برای رفع فیلترینگ و رسیدن به 
تفاهم با سران قوای دیگر در این 
زمینه و ایجاد زمینه های لازم برای 
بهره گیری از ظرفیت های جوانان 
از جمله دیگر اقدامات دولت بود 
که دکتر پزشکیان در این جلسه 
به آنها اشاره و خاطرنشان کرد: 
گر ما درست عمل  باور دارم که ا
کنیم، دیگر جایی برای مخالفت 
باقی نمی ماند، مخالفت ها نه با 

انقلاب، بلکه با عملکرد ماست. 

رئیس جمهور: 

 نمی پذیرم که ایران از کشور دیگری عقب تر باشد
 حل مسائل کشور 

بافرهنگ ناب محمدی 

تشخیص  مجمع  عضو  یک    
همه  حل  کلید  نظام  مصلحت 
در  چه  و  داخل  در  چه  مسائل 
ناب  فرهنگ  به  توجه  را  بیرون 
کید بر اینکه  محمدی خواند و با تا
امروز نیاز ما به فرهنگ محمدی، 
اندیشه های  و  حسینی  و  علوی 
برگرفته از علوم آل محمد)ص( از 
گفت:  همه وقت ها بیشتر است، 
امروز فرهنگ جهاد و شهادت تنها 
اسلحه ای است که پدافندی ندارد 
شخصیت هاست. این  مدیون   و 
ظهور  به  اشاره  با  مخبر  محمد   
در  خصوصا  نوین  فناوری های 
داشت:  اظهار  دیجیتال،  بخش 
امروز فناوری های جدید همه چیز 
را دارد متحول می کند. خوشبختانه 
حوزه  در  خوبی  بسیار  نخبگان 
که این فناوری ها را  حضور دارند 

باید در اختیار قرار بدهند. 

 وفاق ملی 
چه معنایی دارد

 پیام چند بعدی 
سفر لاریجانی

اظهار  دانشگاه  استاد  یک   
داشت: ما موضوعی به نام وفاق 
ملی نه در ایران و نه در هیچ کشور 
در  کنید،  فرض  نداریم.  دیگری 
انتخابات اخیر آمریکا که در چند 
نفر  یک  شد،  برگزار  گذشته  روز 
باید به سمت وفاق  که  می گفت 
ملی برویم، چه معنایی در آمریکا 
کلام  زیبا صادق  هیچ.  داشت؟ 
 ، گفت: وفاق ملی در ایران، مصر
معنا  و...  انگلستان  و  کستان  پا
کنشگران،  اینکه  برای  ندارد. 
مختلف  تشکل های  احزاب، 
در  که  مختلف  افراد  سیاسی 
حوزه سیاست هستند؛ به دنبال 
مسائل و منافع خودشان هستند 
و به دنبال باور و اعتقاد خودشان 
هستند و موضوعی به نام وفاق 
ملی نمی تواند به وجود بیاید. وی 
گر آقای پزشکیان، مشاوران  افزود: ا
که  هستند  معتقد  اطرافیانش  و 
فلان شخص از جبهه پایداری و 
اصولگرایان تندرو برای استانداری، 
وزارت یا... منصوب شود تا دشمنی 
آنان با ما کمتر شود، نام آن وفاق 

ملی نیست. 

امور  وزارت  سابق  سخنگوی   
خارجه در تحلیل سفر علی لاریجانی 
به سوریه و لبنان اظهار داشت: طی 
حدود یک ماه اخیر این سومین 
سفر یک مقام عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران به سوریه و لبنان است 
که انجام می شود. پیش از این سفر 
عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه 
سفر  سپس  داشتیم،  را  لبنان  به 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف، 
اسلامی و الان هم سفر لاریجانی 
که فردی شناخته شده  و مشاور 
رهبری است، به لبنان را داشتیم. 
سیدعباس موسوی گفت: در این 
وضعیتی که در سوریه و لبنان شاهد 
هستیم و این کشورها مرتب تحت 
حملات رژیم صهیونیستی قرار دارند 
و از طرف دیگر مردم و مسئولین این 
دو کشور با عملیات روانی بسیاری 
مواجه هستند، حضور یک مقام 
عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران 
که آن هم مستقیماً با پیام رهبری 
صورت گرفته، قطعا یک پیام چند 

بُعدی دارد. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با جامعه شناس سیاسی بررسی می کند

دولت در مارپیچ وعده های انتخاباتی
: جامعه در انتظار پاسخ پزشکیان است   دبیری مهر

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: از فردای 
روز انتخابات تا همین امروز  رای دهندگان به 
آقای پزشکیان، در انتظار تحقق وعده های 
شماری  لحظه  رئیس جمهور  انتخاباتی 
کرده اند. روشن است که بین شعار و تحقق 
آن فاصله بسیار وجود دارد،  با این حال 
در طول ۱۰۰ روزی که از آغاز به کار دولت 
گذر از  می گذرد، هنوز نشانه ای مبنی بر 
وعده و تحقق آن مشاهده نشده است. 
گذشت  که حتی  این فاصله چنان بوده 
۱۰۰ روز هم نتوانسته چیزی از آن کم کند. 
برخی معتقدند که رئیس جمهوری می تواند 
بسیاری از وعده ها را یک  شبه محقق کند 
ولی در مقابل برخی دیگر به موانع جدی 
برداشتن  می کنند.  اشاره  او  مقابل  در 
فیلترینگ و رفع  محدودیت های غیر اصولی 
از فضای مجازی یکی از مهم ترین مواردی 
است که شهروندان برای محقق شدن آن 
خبری  هنوز  ولی  می کنند  شماری  ثانیه 
نیست.  محدودیت ها  این  رفتن  کنار  از 
در ادامه و برای باز شدن این بحث با یک 
جامعه شناس سیاسی گفت وگو کرده ایم. 
که  است  معتقد  دبیری مهر  امیرمهدی 
پزشکیان باید در مورد موانعی که از تحقق 

وعده ها جلوگیری کرده، روشنگری کند. 
   درانتظار وعده ها

جامعه شناس   ، دبیری مهر امیرمهدی 
کنش  سیاسی در پاسخ به این سوال که وا
وعده های  نشدن  محقق  به  جامعه 
رئیس جمهوری بعد از گذشت بیش از ۱۰۰ 
روز چه خواهد بود، به خبرنگار »آرمان ملی« 
می گوید:  »باتوجه به تجربه ادوار گذشته 
باید بگوییم که ماه عسل دولت  ها و جامعه 
رای دهنده، در همین چند ماه اول خلاصه 
می شود. به همین دلیل دولت پزشکیان را 
هم باید در همین محدوده تحلیل کنیم. 
او در کارزار انتخابات چند وعده اساسی 
ح  داده بود که هنوز محقق نشده است. طر
شعارهایی در مورد FATF، فیلترینگ و رفع 
برخی محدودیت ها در کنار رونق اقتصادی 
باعث جلب نظر شهروندان شد. براساس 
این  شعارها جامعه باید حداقل تحرکاتی از 
دولت در زمینه شعارها مشاهده می کرد«. 
وی می افزاید: »موانعی هم در این مسیر 
که دولت هنوز نتوانسته راه  وجود دارد 
خود را در جهت برداشتن شان مشخص 
برنامه  کنون  تا شده  باعث  همین  و  کند 
کابینه مشاهده نکنیم. طیفی   مدونی از 
که از پزشکیان در کارزار انتخاباتی حمایت 
کرده اند تلاش داشتند تا از روی کار آمدن 

تفکرات  با  تندرو  دولتی  و  جلیلی  سعید 
دلیل  به همین  کنند.  جلوگیری  سخت 
به  باتوجه  آمدند.  رای  صندوق  پای 
از چهره های این طیف در  که  اظهاراتی 
که  گفت  باید  می شود  منعکس  رسانه ها 
خود  تصمیم  از  همچنان  رای دهندگان 
در رای دادن به آقای پزشکیان خوشحال 
هستند. شهروندان این نگرانی را داشتند 
کار آمدن تیم جلیلی وضعیت  که با روی 
سیاسی و اجتماعی سخت تر شود و جالب 
اینکه تیم جلیلی هیچ وقت در صدد این 
برنیامدند که چنین تصویری درست نیست. 
به همین دلیل می بینیم طیفی که به دولت 
رای داده همچنان به مطالبه گری خود 
تا رسیدن به خواسته ها ادامه می دهد«. 
ح برخی  این جامعه شناس سیاسی با طر
انتقادات به دولت اضافه می کند:  »دولت 
چهاردهم با سهم دادن ها به جریان های 
دیگر تشکیل شد و افراد مستقل نمی توانند 
کنند.  ایفا  نقش  به خوبی  فضا  این  در 
توجه داشته باشید که دولت برای حفظ 
سیاسی  تعادل  این  به  نیاز  جایگاهش 
از حامیان دولت  داشت. به عنوان یکی 
باید بگویم که این نقد بر دولت وارد است 
گره های موجود در  کنون نتوانسته  که تا
کند«. او همچنین در مورد  جامعه را باز 
کنشی  اینکه جامعه به این تعلل ها چه وا
نشان خواهد داد ادامه می دهد:  »در حال 
حاضر جامعه منتظر است تا ببیند آیا آقای 
مورد  سه  دو  همین  می تواند  پزشکیان 
کند یا نه و در مرحله بعد  مهم را محقق 
انتظار دارد که آقای پزشکیان مطابق قول و 
قراری که با مردم گذاشتند، درباره موضوع 

گر نتواند  روشنگری کند. او گفته بود که ا
به شهروندان  کند  به وعده هایش عمل 
توضیح خواهد داد. دولت در حوزه رفع 
فیلترینگ که شاخص ترین وعده اش بوده 
دچار پیچیدگی هایی شده است، در حالی 
که به نظر می رسید موضوع چندان پیچیده 
نباشد و با ایجاد تعامل بتوان آن را محقق 
کرد. بنا بر خبرهایی که از آن اطلاع داریم، 
کره است تا بتواند  رئیس جمهور در حال مذا
این موانع را بردارد ولی همچنان می خواهد 
همه را راضی نگه دارد. موضوع اصلی این 
کننده  که جامعه مطالبه ای تعیین  است 
دارد و راضی کردن جامعه نسبت به راضی 
کردن جناح های مقابل، اولویت مهم تری 
است«. دبیری مهر در پاسخ به سوال دیگری 
که آیا شخص رئیس جمهور  در این مورد 
می تواند این موانع را بردارد اضافه می کند:  
»در این مورد باید انصاف را رعایت کنیم. 
روزی که او برای مراسم تحلیف خود حاضر 
خ داد و در ادامه  شد ترور اسماعیل هنیه ر
تنش با رژیم صهیونیستی تشدید و شرایط 
خاورمیانه دگرگون شد. این شرایط سخت 
هنوز وجود دارد ولی این ها دلیلی نیست 
که دولت بخواهد وعده های انتخاباتی خود 
کرده و از ظرفیت  کلی فراموش  را به طور 

اجتماعی خود استفاده نکند«.
  دولت و فیلترینگ 

پیشین  دبیر  فیروزآبادی،  ابوالحسن 
مورد  در  مجازی  فضای  شورای عالی 
اینکه پیش بینی می کنید که تلاش دولت 
برسد،  سرانجام  به  فیلترینگ  رفع  برای 
به خبرآنلاین گفت: »دولت باید زودتر به 
رفع فیلتر و از این جور موارد اقدام کند تا 
گر می خواهد موضعی را درباره برخی از  ا
پیام رسان ها، فیک نیوز و خبرهای جعلی 
که در این پیام رسان ها منتشر می شود، 
داشته باشد، موضعی مشخص باشد. فیلتر 
کارایی خودش را از دست داده و به نظر 
می رسد که ما برای مردم و کشور هزینه های 
کرده ایم.  فیلترشکن ها به  اضافی ایجاد 
میزان زیادی برق مصرف می کنند و پولی 
ج  کشور خار که به آنان داده می شود از 
می شود زیرا مستلزم اجاره سیستم هایی 
در خارج از کشور هستند. هزینه های روانی 
نیز برای مردم در کسب و کار و محیط کار 
ایجاد می شود که بلاوجه هستند. امیدواریم 
مانع  این  و  شود  توجه  مسئله  این  به 
خودساخته ظاهری را که باعث شده مردم 
راحت از فضای مجازی استفاده نکنند، 

مرتفع شود«.


